平成 27 年 4 月 22 日

各 位

会 社 名       イソライト工業株式会社
代表者名 代表取締役社長    窪田 行利

（コード番号 5358 東証第一部）
問合せ先 取締役経理部長    山脇 敏弘

                       （TEL. 06 - 7711 - 5801）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 5 月 7 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、
お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

平成 27 年 3 月期 通期連結業績予想値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

12,900
百万円

860
百万円

760
百万円

460
円 銭

19.53 円

今回修正予想（B） 13,900 960 990 570 24.20 円

増 減 額（B－A） 1,000 100 230 110 －

増 減 率（％） 7.8 11.6 30.2 23.9 －

(ご参考)前期実績
(平成 26 年 3 月期) 13,068 827 786 353 15.02 円

平成 27 年 3 月期 通期個別業績予想値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

6,500
百万円

390
百万円

300
円 銭

12.74 円

今回修正予想（B） 7,100 580 400 16.98 円

増 減 額（B－A） 600 190 100 －

増 減 率（％） 9.2 48.7 33.3 －

(ご参考)前期実績
(平成 26 年 3 月期) 6,300 453 321 13.67 円

修正の理由
業績予想につきましては、設備投資需要の回復など断熱材事業が好調なことを背景に、売上高が増加し

ており、前回発表予想を上回る見込みです。また、売上高増加に伴う営業利益増および子会社収益の改善

に加え、ドル高・円安進行による為替差益が発生したことにより経常利益、当期純利益についても前回発

表予想を上回る見込みです。

以 上